
     
 
 

Tester brzdové kapaliny TB 55                          
 
 
 
 
Obj. č.: 12 79 59 
 
 
 
 
Vážení zákazníci, 
 
děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup testeru brzdové kapaliny Testboy® TB 55. 
Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento 
návod k obsluze.  
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
 

 
Účel použití 
 

Testovací sonda představuje digitální tester brzdové kapaliny, který se používá k určení kvality 
brzdové kapaliny (DOT 3, 4 a 5.1) a slouží pro použití v profesionálních dílnách a servisech. 
Tento přístroj je určen jen k účelům, které popisuje návod k obsluze. Jakýkoliv jiný způsob použití  
se považuje za neslučitelný s účelem použití a může míz za následek úraz nebo zničení výrobku. 
Nesprávný způsob použití povede ke ztrátě záruky a jakýchkoliv nároků vůči výrobci. 

 
Pokud se tester delší dobu nepoužívá, vyjměte z něj baterie,  
aby se zabránilo poškození výrobku. 

 
 

Obsluha  
 
Samokontrola za řízení 
 
Stiskněte krátce tlačítko, aby se spustila samokontrola. Všechny LED kontrolky  
na Testboy TB 55 se rozsvítí a poté zhasnou. Zůstane svítit jen zelená a bílá LED 
kontrolka. 
 
Automatické vypnutí 
 
Testboy TB 55 disponuje funkcí automatického vypnutí, která se aktivuje přibližně po 1 minutě 
nečinnosti. 
 

 
Obrázek 1a 

LED osv ětlení kapaliny  
Testboy TB 55 je vybaven speciální LED svítilnou, kterou lze používat k osvětlení testovací sondy a 
také kapaliny, takže jsou vidět částečky nečistot. 
Vysoce výkonná LED svítilna dokáže svítit až 80 hodin! Předpokládaná životnost LED světla je víc než 
100 000 hodin.  
 
Určení kvality kapaliny 
Odstraňte kryt nádržky na brzdovou kapalinu. Vytáhněte kryt TB 55 a stiskněte tlačítko, aby se přístroj 
zapnul. Opakovaným stisknutím tlačítka vyberte správný typ brzdové kapaliny. Mačkejte tlačítko, 
dokud se nerozsvítí bílá LED kontrolka vedle požadovaného typu DOT: 
Horní bílá LED: DOT 4 
Spodní bílá LED: DOT 3 
Současně spodní i horní bílá LED: DOT 5.1 
 
Ponořte celou testovací sondu do brzdové kapaliny. Výsledek uvidíte okamžitě podle rozsvícených 
LED kontrolek.  
 
Signalizace LED kontrolek 
 
Zobrazení výsledku signalizují tři LED kontrolky, které ukazují 
procentuální obsah vody v kapalině.  
Červená LED: 
Červená LED kontrolka signalizuje, že brzdová kapalina by se měla 
okamžitě vyměnit. Varování! Kapalina není bezpečná! 
Žlutá LED: 
Podíl vody v brzdové kapalině se blíží hranici, kdy nyní kapalina 
bezpečná. Kapalina by se měla brzy vyměnit.   
Zelená LED: 
Podíl vody v brzdové kapalině je v pořádku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Okamžit ě po každém použití omyjte testovací sondu tekoucí v odou 
z vodovodního kohoutku a pe člivě ji vysušte. Nikdy nezapome ňte 
znovu nasadit kryt. Dejte pozor, aby na testovací s ondě a na testeru 
nezůstaly žádné zbytky brzdové kapaliny . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
Červená 
 
Žlutá 
 
Zelená 
 
Bílá 
Bílá 



Výměna baterií 
 
Použijte šroubovák a nadzvedněte horní část pouzdra (zatlačte mezi sponou 
a čepičkou). Vytáhněte kryt nahoru a odstraňte ho. Zatáhněte za kovové 
háčky a vytáhněte polovinu držáku baterií. Aby bylo možné vyjmout i druhou 
baterii, sondu nakloňte. Dejte pozor, abyste při vkládání baterií dodrželi jejich 
správnou polaritu! Vložte nové baterie. Držák baterií zatlačte znovu na místo 
a nasaďte čepičku.   
 
 
 
 
 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do testeru brzdové 
kapaliny. Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, 
nenamáčejte jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření.  
Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! 
Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí  
pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 
 
 
 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné  
prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky  
mohly poškodit povrch a pouzdro testeru.  
 
 

Manipulace s bateriemi a akumulátory 
 

 
 

 

 
Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí,  
že by je mohly spolknout děti nebo domácí zvířata! V případě spolknutí baterií 
vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie (akumulátory) nepatří do rukou malých 
dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání pokožky. 
V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice!  
Dejte pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány  
do ohně nebo nabíjeny! V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! 
Nabíjet můžete pouze akumulátory. 
 

 

 
 

 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem  
a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak,  
aby nedocházelo k poškození životního prostředí!  

K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží speciální sběrné nádoby  
v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 

 

Šetřete životní prost ředí! 

 
 
 
 
 
 

Víčko schránky baterií 

 

 

 
 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu  
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou   
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 
 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 
 
 

Technické údaje 
 

Signalizace: Optická / 5 x LED 
Rozměry: D = 151 mm; průměr = 23,5 mm 
Baterie: 2 x 1,5 V typ AAA 
Stupeň krytí: IP 44 
Rozsah měření: DOT 3, DOT 4, DOT 5.1 
 

 
 
Záruka 

 

Na tester brzdové kapaliny Testboy® TB 55 poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 
Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, 
nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                                     VAL/02/2016 

 


